
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

Titular Ana Paula Polli CPF 036.294.939-55 RG 8.115.298-5

Suplente Marco Aurélio Gastão CPF 727.762.699-00 RG 4.937.799-1

Titular Luciane  Dala  Valle  Correia  de

Freitas

CPF 874.927.769-34 RG 5.235.733-0

Suplente Wilian José Arcie CPF 020.573.079-56 RG 6.287.941-6

Titular Keli Coradin CPF 007.211.179-88 RG 6.472.043-0

Suplente Lis Gracieli Alberti CPF 023.427.119-13 RG 6.849.911-9

Titular Willian Zanini CPF 801.139.409-63 RG 5.661.958-5

Suplente Ildemar  Luis  Moro  Vianna

Junior

CPF 069.397.639-02 RG 10.394.311-6

Titular Alessandra da Silva CPF 017.077.729-40 RG 5.886.366-1

Suplente Julia Perussuti Zaze CPF 860.051.469-04 RG 6.076.758-8

Titular Jeronimo Strapasson CPF 057.444.509-98 RG 9.186.076-7

Suplente José Ribeiro Junior CPF 037.066.789-18 RG 8.416.582-4

Titular Rosângela Albeerto CPF 019.430.259-83 RG 6.522.114-4

Suplente Maria Luciana Campana CPF 058.408.189-84 RG 8.408.609-6

Titular José Osmair Possebam CPF 543.237.469-20 RG 4.271.859-9

Suplente Joel Bueno da Rocha CPF 021.695.879-26 RG 7.073.051-0

Titular Ciro Bächtold CPF 694.866.709-00 RG 4.275.668-7

Suplente Antônio Eduardo Kloc CPF 017.442.099-44 RG 5.345.126-8

Titular Elzira  Vergínia  Mariani CPF 014.855.419-99 RG 3.624.643-0

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 314/2024

PORTARIA N.º 314/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLOMBO,  Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art.  1º  -Nomear  o  Conselho  Municipal  do  Desenvolvimento
Econômico  Sustentável  de  Colombo  -  COMDEC,  conforme  Lei
Municipal n.º 1.514/2019, com a seguinte composição:

Secretaria de Indústria, Comércio, Turismo e Trabalho

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento:

Secretaria Municipal de Assistência Social - Associação de Bairros

Câmara Municipal de Colombo:

Representantes das Instituições Públicas de Ensino Superior no
Município:

Representantes  de  Instituições  Privada  de  Ensino  Superior  –
FAEC:

Prefeitura Municipal de Colombo https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/046E39EE/03AFcW...

1 of 2 23/04/2024, 12:08



Guedes

Suplente Marcelo Moura Monteiro RG 7.689.773-5

Titular Vilson Poltronieri Junior CPF 069.642.079-10 RG 10.012.337-1

Suplente Luis  Roberto  Henriques

Zaia

CPF 583.815.899-91 RG 3.838.442-2

Titular Mario Rafael Machioski CPF 231.374.449-34 RG 1.316.669-2

Suplente Kelly Menegari CPF 043.034.679-44 RG 8.731.786-2

Titular Leandro Pavin CPF 037.567.181-8 RG 8.068.181-0

Suplente Marcel Rene Todesco Weldt CPF 768.399.239-91 RG 5.179.272-6

Titular Edson Luiz Guariza CPF 478.243.879-68 RG 1.455.160-3

Suplente Giovanni  Diego  Cauduro

Bagatini

CPF 059.094.399-52 RG 75694679

Titular Genésio Siqueira Junior CPF 404.173.369-34 RG 1.439.666-7

Suplente Luiz Ribeiro CPF 517.422.849-49 RG 3.624.240-0

Titular Franciani Palevoda Caron CPF 042.376.999-51 RG 8.587676-7

Suplente José Nicácio Strapasson CPF 500.223.779-72 RG 3.520.660-4

Titular Stephanie Freire Bastos CPF 052.834.769-10 RG 2,830.256-1

Suplente Richard Valandro CPF 052.209.829-07 RG 7,885.343-3

Titular Gilmar Santini CPF 018.677.319-67 RG 6.118.296-9

Suplente Claudio Forte Maiolino CPF317.929.529-53 RG1.304.184-9

Representantes do Sebrae:

Representantes da Associação Comercial Industrial Agronegócio e
Serviços de Colombo ACIC:

Representantes da Indústria

Representantes do Comércio

Representes do Pró-Metrópole:

Representantes de Sindicato:

Representantes de Senai:

Representante Sinduscon:

Art.  2º –Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando a portaria n.º 957/2023.

Paço Municipal de Colombo
Em, 19 de Abril de 2024.

HELDER LUIZ LAZAROTTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bianca Maria Dias

Código Identificador:046E39EE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/04/2024. Edição 3007
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Colombo https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/046E39EE/03AFcW...

2 of 2 23/04/2024, 12:08


